CANNIRAMUMOPALDE

LAGOA DE
DENTRO
CASAAQd510FliDPEVIDM

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DENTRO

"CASA ACRÍSIO FREIRE VIEIRA"
PLENÁRIO JOSÉ PEDRO SOBRINHO

Requerimento n° 003 /202

Assunto: Solicita Construção de Banheiro Público no Cemitério Municipal São
Sebastião

Autoria: Vereador Leandro da Costa Vieira

Ao Excelentíssimo Senhor Camaf Douglas da Silva Moreira Prefeito
Constitucional do município de Lagoa de Dentro

O Vereador que este subscreve, Leandro Vieira, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem
respeitosamente requerer que, após ouvido o Plenário, seja solicitado ao Poder
Executivo Municipal, a construção de Banheiros Públicos Masculino e Feminino no
cemitério Municipal São Sebastião.

JUSTIFICATIVA:

Considerando a construção de banheiros públicos é uma necessidade essencial,
para garantir o bem-estar da população e higiene urbana e a acessibilidade em locais de
grande circulação de pessoas, levando comodidade aqueles que ali visitam.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares desta Casa Legislativa o apoio
necessário para a aprovação deste requerimento, que visa atender a uma demanda
essencial da nossa Comunidade.

Sala das Sessões, Lagoa de Dentro — PB, 04 de Fevereiro de 2005

Atenciosamente,

Leandro da Costa Vieira
Vereador PSB

GABINETE DO VEREADOR LEANDRO DA COSTA VIEIRA
RUA VEREADOR JOSÉ VIEGA SANTIAGO, 57 -CENTRO - LAGOA DE DENTRO - PB - CEP: 58.250-000